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[Poul Hansen (Svendborg).] 
,..enkelt ting, som jeg alligevel synes jeg må 
;;svare på. Jeg sagde i mit første indlæg, at 
홢 dette lovforslag i høj grad er affødt af de 
,.drøftelser, der føres i finansudvalget i 
-øjeblikket for at skaffe besparelser eller 
I bedre balance på forskellige af statsregn- 
skabets budgetter, herunder også budget- 
terne for de virksomheder, som staten 
- driver, og at man herunder var standset 
ved avisportoen. 

Der er dernæst sagt fra forskellig side, 
bl. a. af det ærede medlem hr. Oluf Peder- 
sen, at det er en mærkelig måde at spare på. 

..Ja, sådan kan man naturligvis lægge det 
ud, men når man ved en gennemgang af de 

-store regnskaber for de mange forskellige 
virksomheder, staten driver, træffer et om- 
råde, hvor der er noget at rette, hvad vi, 
r der adskillige gange har drøftet postvæse- 
net, forøvrigt nok har haft en fornemmelse 

. af, må det dog være vor pligt, synes jeg, at 
tage forholdet op til drøftelse. Det er ganske 
; -afgjort, synes jeg, efter de tal, man har 
vedrørende avisportoen, at, postvæsenet i 
virkeligheden sætter penge til ved de gæl- 

"dende takster, i virkeligheden giver aviserne 
-et statstilskud, og at man derfor må tage dette 

, spørgsmål op til drøftelse. Det vil være rig- 
tigt, synes jeg, at vi får disse takster ført 

- å  jour, således at bladene betaler postvæse- 
n net det, det nu engang koster at udbringe 
bladene. 

Så vil jeg ligesom den højtærede minister 
, sige, at hvis man derefter udfra kulturelle 

eller lignende bevæggrunde mener, at vi 
skulle støtte bladene, ja, så må vi tage det 

- op til drøftelse, og så må vi se, hvad det vil 
- koste. Men dér vil jeg gerne tilføje, at det 
"kan vel ikke være meningen, at vi skal give 

et tilskud, således som vi giver i øjeblikket 
gennem takstordningen, til velfunderede 

. gode forretninger, der drives meget forret- 

. ningsmæssigt. 

N. Chr. Christensen: Det forbavser mig, 
. -at det ærede medlem hr. Poul Hansen 
홢{Svendborg) i sin agitation for postvæsenets 
~ forsøg på at få pålagt bladene 60 pet. porto- 
: forhøjelse går så langt ud, at han begynder 
- at  tale om, at pressen her i landet er stats- 
understøttet. Det er rigtigt, at pressen 

L - nyder visse fordele både her og i andre 
lande. Det ærede medlem hr. Poul Hansen 

(Svendborg) er sikkert ikke uvidende om, 
at både fra UNESCO og andre internatio- 
nale forsamlinger, der beskæftiger sig med 
kulturelle forhold, har man stedse henvendt 
sig til regeringer og til parlamenter i de for- 
skellige lande med opfordring til at forstå, 
at pressen er en af demokratiets hoved- 
støtter, og at ethvert forsøg på at under- 
minere pressen ville være til skade for demo- 
kratiet i de pågældende lande. 

Derfor kan jeg tiltræde de udtalelser, 
som det ærede medlem hr. Steen fremsatte, 
hvori han gjorde opmærksom på, at det 
ville være en ulykke, om den bladdød, der 
har været her i landet og har ramt adskillige 
mindre aviser, fortsætter. Jeg kan forsikre 
det ærede medlem hr. Poul Hansen (Svend- 
borg) om, at den vil fortsætte, hvis staten 
vil ramme pressen på den måde, som der 
er tale om her. Det ærede medlem behøver 
bare at undersøge sin egen provinspresse. 
Hvis han kan nævne mig bare eet af disse 
blade, der møder med overskud i dag, vil 
jeg blive meget :forbavset . . .  (Ministeren 
for offentlige arbejder [Lindberg]: Det kan 
jeg!). Jeg ville blive meget glad for at få det 
navn udleveret; der kendes ikke indenfor 
bladudgivernes kreds et socialdemokratisk 
blad, der giver overskud . . .  (Ministeren for 
offentlige arbejder [Lindberg]: Det,, gør jeg, 
det ligger meget nær ved Horsens!). 

Formanden: Jeg henstiller, at man ikke 
afbryder. 

N. Chr. Christensen: Det er ikke for at 
fornærme nogen, at jeg kommer med den 
bemærkning; det er kun for at konstatere, 
hvor vanskelige forholdene er. 

Når den højtærede minister i en replik 
til mig giver udtryk for, at det er en mis- 
forståelse, at postvæsenet mangler penge, 
så må jeg rigtignok spørge: Hvad grund er 
der så til at fremsætte det forslag, , som 
ligger på folketingets bord i dag? Der kunne 
være en mening i det, hvis postvæsenets 
økonomi var undermineret, men det er 
altså ikke tilfældet. 

De oplysninger, den højtærede minister 
gav om, hvor meget den danske dagspresse 
betaler til postvæsenet, mangler en tilføjelse, 
nemlig den tilføjelse, at dette beløb ville 
have været meget større, hvis ikke post- 


